Conselheiros (as) de Governador Valadares, nos termos do artigo 1º da Resolução nº 45.2022
do Conselho Superior, e,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a alienação, por leilão, das estruturas metálicas
remanescentes localizadas no Rancho Miúra, Governador Valadares-MG, avaliadas no
montante total de R$1.064.482,60 (um milhão, sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta
e dois Reais e sessenta centavos).

Art. 2º Esta Resolução, por urgência na produção de seus efeitos, entra em
vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço Eletrônico da Universidade Federal
de Juiz de Fora.

Juiz de Fora, 25 de abril de 2025.